鹿大共教第  ９０  号

平成３０年１０月１５日

関係大学（学部）長

関係大学院研究科長  殿

関係機関長

鹿児島大学総合教育学系会議

           共通教育センター初年次教育・教養教育部門専任教員選考委員会

委員長     飯干 明

鹿児島大学総合教育機構共通教育センター初年次教育・教養教育部門

専任教員の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素から、本学の教育研究等について格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび本学では、下記要領により、共通教育センターの初年次教育・教養教育

部門の専任教員を公募いたしますので、貴職関係者にご周知くださるよう、よろしくお願

いいたします。

敬 具

記

鹿児島大学総合教育機構共通教育センター初年次教育・教養教育部門専任教員公募要領

１．所 属  総合科学域総合教育学系

（主担当：共通教育センター初年次教育・教養教育部門）

２．職  名  教授または准教授

３．募集人員  １名

４．任 期  常勤（任期なし）

５．採用時期  平成３１年１０月１日

６．業務内容

１）共通教育の初年次教育科目と教養教育科目における授業科目を担当すること。

国語教育学もしくは日本語学（国語学）を専門とする者が望ましい。

２）共通教育の初年次教育科目である「初年次セミナーⅠ」（プレゼンテーション）、

「初年次セミナーⅡ」（アカデミックライティング）を担当し、「大学と地域」の

コーディネートを務めること。

３）初年次セミナーに関する企画・運営・実施に関すること。

４）副担当として学部の専門教育を担当すること。

５）共通教育の教養科目として日本語に関連する科目を担当すること。

６）学内外の諸組織と連携・協力を図りつつ、共通教育センターの運営を行い、関

連する学内業務を行うこと。

  ７．応募資格

１）博士の学位を有する者又はそれと同等の業績を有する者。

２）大学等の高等教育機関において、初年次教育に取り組んだ経験のある者が望ま

しい。

８．応募書類

１）(ⅰ)専任教員応募書類表紙

２）(ⅱ)履歴書（右上に写真を貼ってください。）

３）(ⅲ)業績調書

   (1)教育

   (2)研究

   (3)管理運営及び社会活動

４）(ⅳ）論文概要（主要論文３編の概要について５００字以内で記載）

５）主要論文３編の別刷（コピー可）及び雑誌、記事、賞状などの写し

６）(ⅴ)大学教育についての意見と抱負及び共通教育センター着任後の活動の展望

７）(ⅵ)応募者に関してご意見を伺える方２名の氏名と連絡先（所属、電話番号、

E-mail アドレス等）

８）卒業証明書、大学院修了証明書（最終学歴の証明書、及び学位授与証明書）

※１(ⅰ)～(ⅵ)の各種様式は本学共通教育センターのホームページからダウンロー

ドしてください。http://www.kagoshima-u.ac.jp/educenter/ ⇒ 【教員公募】

⇒ 【教員資格審査調書 記載要領】【教員資格審査調書】記載要領をよく

読んで記載してください。

    ※２ 選考の過程で資料の追加提出をお願いすることがあります。なお、提出して

いただいた応募書類等は、原則として返却いたしませんのでご了承ください。

また、応募書類等の個人情報については適正に管理します。

  ９．選考方法

    １）第１次審査（書類選考）で選考された候補者には、模擬授業を含む面接を

２月上旬～下旬に実施します（旅費等は本人負担）。

    ２）審査結果は、決定次第本人宛に通知いたします。

10．勤務地住所等

   鹿児島県鹿児島市郡元１丁目21－30（郡元キャンパス）

11．応募締切日

   平成３０年１２月 ７日（金）必着

  12．応募書類提出先

    〒 890-0065 鹿児島市郡元一丁目21番30号

 鹿児島大学学生部共通教育課総務係気付

      鹿児島大学共通教育センター長  宛

      ※ 封筒に「鹿児島大学共通教育センター初年次教育・教養教育部門専任教員

応募書類」と朱書きの上、簡易書留等で送付してください。

13．問い合わせ先

    鹿児島大学学生部共通教育課総務係長 小森 健之（こもり）

     T E L：099-285-8821

     F A X：099-285-8828

     E-mail：clasyomu@kuas.kagoshima-u.ac.jp

14．その他

本学は、男女共同参画社会基本法の精神に則り、女性研究者支援をはじめとする

男女共同参画に係る取組を積極的に推進しており、女性研究者の積極的な応募を歓

迎いたします。

なお、支援内容の詳細（支援員制度、相談体制等）については、下記のURLをご

覧下さい。

（鹿児島大学男女共同参画推進センター

  https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/）

mailto:kyomuedu@kuas.kagoshima-u.ac.jp
https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/